
  

  

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

pm moro mn os 

. ci O 
RESOLUCIÓN No. SC.13.DJC.Q.11.001415 

Dr. Oswaldo Noboa León 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública otorgada ante el Notario Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 21 de 

Febrero del 2011 que contiene la reforma de estatutos de SERICONSUP SERVICIOS 

DE INGENIERIA Y CONSULTORIA PETROLERA CIA. LTDA., con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 
SC.1).DJC.Q.11.1332 de 28 de Marzo del 2011, ha emitido informe favorable para 

su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM-Q- 

2011-004 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR La reforma de estatutos de  SERICONSUP 
SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSULTORIA PETROLERA CIA. LTDA., en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Cuarto y Trigésimo Primero del 

Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 

escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido 

de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 28 

de marzo de 2011. 

Dr. Oswaldo NQboa León 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

e 

— oo “TENDENCIA CSÓNT , SUPERINTEN SÍAS 

3 DECOMPAÑÍAS ea EXP. 159349 co ONES EL COPIRQELÓN 
Tr. 01.1.11.000244 

    
 



Con esta fecha quod es INSCRITA ta pro 
sento Resolución, baja el No... Y. 
del RIGISFRO MURIO PB, fimo NR 
se dé asl cumolimlantes E puesto enla 
misma de co lema ¿sctablecido en 
E gosta de t3T3, 
Subo :c do 6 en feia 873 del 29 
de Ao bogota a 

nito, ed 6; 

  

>    

     
    E

 

   

       
  

   
A an an 

RE ste nono > ME SE > 

SOS 

   

    

 


